

Ejendomsselskabet Vardemuseerne ApS

Lundvej 4B, 6800 Varde
CVR-nr. 41 90 27 44

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 23. april 2025

Claus Kjeld Jensen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-13

Anvendt regnskabspraksis 14-15

Selskabsoplysninger

Selskabet Ejendomsselskabet Vardemuseerne ApS
Lundvej 4B
6800 Varde

CVR-nr.: 41 90 27 44
Stiftet: 23. november 2020
Kommune: Varde
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Erik Buhl Nielsen, formand
Sandie Eis Ravn, næstformand
Hanne Voetmann
Henrik Vej Kastrupsen
Knud Flemming Nielsen
Lars Teglgård
Lisbeth Valther
Lise Buurgaard Bojesen

Direktion Claus Kjeld Jensen

Revision BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
6000 Kolding

Pengeinstitut Sydbank A/S
Peberlyk 4
6200 Aabenraa

Advokat Bachmann / Partners Advokatpartnerselskab
Vestergade 5, 1.
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at erhverve, opføre, modernisere og eje og udleje fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I begyndelsen af 2024 blev det besluttet at søge en omlægning af den resterende del af byggelånet på FLUGT til et langfristet lån. Dette lån blev med Varde Kommunes garanti optaget i Kommunekredit juni 2024 og der betales herfra afdrag på dette lån.

Denne låneomlægning giver budgetsikkerhed for de kommende år, men betød desværre også, mens fjerde kvartals regning fra 2023 blev afregnet i januar 2024 mens fjerde kvartals regning for 2024 blev afregnet i december 2024. Eller med andre ord, at 2024 har betydet fem kvartalsregninger. Dette medførte en ekstra udgift på cirka 500.000 kr, som Vardemuseerne har dækket.

Samlet set viser Ejendomsselskabet Vardemuseerne ApS et overskud på 91.000 kr, hvilket må siges at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer ved de kommende års drift at kunne reetablere den tabte selskabskapital.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		5.085.524	2.661.753
Af- og nedskrivninger		-2.734.006	-2.734.006
Driftsresultat		2.351.518	-72.253
Andre finansielle indtægter	2	1.514	1.208
Andre finansielle omkostninger	3	-2.261.721	-1.228.871
Resultat før skat		91.311	-1.299.916
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		91.311	-1.299.916
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		91.311	-1.299.916
I alt		91.311	-1.299.916

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		127.200.204	129.881.610
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		204.122	105.200
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.		3.975.330	1.567.607
Materielle anlægsaktiver	4	131.379.656	131.554.417
Anlægsaktiver		131.379.656	131.554.417
<hr/>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		4.474.234	0
Andre tilgodehavender		390.365	155.440
Tilgodehavender		4.864.599	155.440
Likvide beholdninger		191.920	15.256
Omsætningsaktiver		5.056.519	170.696
<hr/>			
Aktiver		136.436.175	131.725.113
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		40.000	40.000
Overført resultat		-82.327	-173.638
Egenkapital		-42.327	-133.638
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		49.499.226	0
Gæld, Vardemuseerne		0	43.154.332
Periodisering af donationer		80.219.133	81.944.276
Langfristede gældsforpligtelser	5	129.718.359	125.098.608
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder		5.000.000	5.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000	35.000
Kort del af periodisering af donationer		1.725.143	1.725.143
Kortfristede gældsforpligtelser		6.760.143	6.760.143
Gældsforpligtelser		136.478.502	131.858.751
<hr/>			
Passiver		136.436.175	131.725.113
<hr/>			
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	-173.638	-133.638
Forslag til resultatdisponering		91.311	91.311
Egenkapital 31. december 2024	40.000	-82.327	-42.327

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	0	0

2 Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter i øvrigt	1.514	1.208
	1.514	1.208

3 Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger i øvrigt	2.261.721	1.228.871
	2.261.721	1.228.871

4 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, Mat.anlægsaktiver driftsmateriel og inventar	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2024	134.007.291	263.000	1.567.607
Tilgang	0	151.522	2.407.723
Kostpris 31. december 2024	134.007.291	414.522	3.975.330
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	4.125.681	157.800	0
Årets afskrivninger	2.681.406	52.600	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	6.807.087	210.400	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	127.200.204	204.122	3.975.330

5 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	49.499.226	0	0	0
Gæld, Vardemuseerne	0	0	0	43.154.332
Deposita	0	0	75.043.704	0
Periodisering af donationer	81.944.276	1.725.143	0	83.669.419
	131.443.502	1.725.143	75.043.704	126.823.751

Noter

6 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser
Tekstafsnit

7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
